**Ed.1471 Dan.**<sup>32</sup>**F Pa Ambros.**

<sup>1</sup> risionem **Pc**<sup>33</sup> <sup>2</sup> potest **F Le** <sup>3</sup> tu es qui potes omnia : tu es qui omnia potes **Ed.1471** tu es qui totum potes o omnipotens **Ambros.**

**Thilo** pensa che quel *sic supra* sia riferito al v. 204. A me sembra piuttosto che sia più pertinente un rinvio al v. 209 (*nequiquam horremus*). La parola *irrisio*, tipica del linguaggio retorico, ha diverse occorrenze in Servio e soltanto due nel testo *auctus*<sup>34</sup>.

-4.228 (505.19-21)

certamine : in quo a Diomede percussus est saxo. Iuvenalis, «vel quo Tydides percussit pondere coxam Aeneae» (Iuv. 15.66-67) *add.* **Steph.**

certamine : in quo<sup>1</sup> a<sup>2</sup> Diomede percussus est saxo<sup>3</sup>. Iuvenalis, «vel quo Tydides<sup>4</sup> percussit pondere coxam Aeneae»<sup>5</sup> (Iuv. 15.66-67) *add.* **Le Pc**

**Ed.1471 Dan.**<sup>35</sup>**F G Pa N W Ambros.**

<sup>1</sup> in avo **G** <sup>2</sup> a *om.* **Pc** <sup>3</sup> saxo percussus est **Ed.1471 Ambros.** percussus est saxo sic **N W** <sup>4</sup> tidides **G** tydides **Le Pc Pa** tididis **N** titydes **Ambros.** <sup>5</sup> coxam aeneae : coxam aeneas **F G** saxo **N W**

-4.231 (506.22-23)

prodere sane significat et decipere **Steph.**

prodere sane significat et decipere **Le**

<sup>32</sup> Il cod. *Turonensis* (**T**) tramanda una glossa interlineare, che riporta lo scolio serviano e l'inizio dell'aggiunta: *quasi diceret non mirum si haec patimur colentes. Hoc propter irrisionem dicit.*

<sup>33</sup> *Risio* è voce plautina (*Stich.* 568), ma non è parola adatta al contesto.

<sup>34</sup> Serv. *Aen.* 1.140 (*AVLA inrisio est*), 3.288 (*DE DANAIS VICTORIBVS inrisio est*), 4.377 (*NVNC LYCIAE SORTES inrisio est honesta satis*), 7.441 (*O MATER inrisionis est, non honoris*), 10.85 (*postea per inrisionem ait*), 10.557 (*ISTIC NVNC sarcasmos est, id est hostilis inrisio*), 10.594 (*IPSE ROTIS SALIENS sarcasmos est; nam per inrisionem dictum est*), 10.742 (*SVBRIDENS ... unde et illud per inrisionem dictum accipitur*), 11.301 (*unde Cicero per inrisionem ait*), 11.371 (*SCILICET VT TVRNO CONTINGAT REGIA CONIVNX haec cum quadam inrisione dicuntur*), 11.384 (*QVANDO siquidem. Et per inrisionem in illum suas confert laudes*), 11.601 (*HORRET AGER terribilis est: est autem versus Ennianus, vituperatus a Lucilio dicente per inrisionem, debuisse eum dicere 'horret et alget'*), 11.688 (*NOMEN ... CAMILLAE inrisio est amaritudinis plena*), *Buc.* 3.44 (*IDEM ALCIMEDON inrisio est, facta iteratione verborum*), Serv. auct. *Aen.* 4.377 (*et bene 'nunc' saepius posuit ad inrisionem*), 4.378 (*HORRIDA IVSSA et hoc per inrisionem*).